20 ป พ.ศ. 2560 – 2579 ยุทธศาสตรของมหาวิทยาลัยจะตองมีความสอดคลองเปนอันหนึ่งอันเดียวกันกับ

ยุทธศาสตรชาติเชนกัน

ทิศทางการพัฒนาท่ียั่งยืนของสหประชาชาติ (Sustainable Development Goals-SDGs)

ประกอบดวย 17 เปาหมายหลัก ท่ีตองการบรรลุและดําเนินการใหไดภายในป ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) มีดังนี้

1) การขจัดความยากจน 2) การขจัดความโหยหิว สรางความม่ันคงทางอาหารและใหทุกคนไดรับโภชนาการท่ี

เพียงพอ รวมถึงการสงเสริมการเกษตรท่ียั่งยืน 3) การมีสุขภาพท่ีดีในทุกชวงอายุ 4) การศึกษาอยางท่ัวถึงและ

มีคุณภาพ รวมถึงโอกาสการเรียนรูแบบตลอดชีวิต 5) การเสริมสรางศักยภาพของสตรี และความเทาเทียมทาง